
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

Prot. n. 2020U0001941 

 

 

BANDO DI GARA 

CIG 81838040B5 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL’“ACCORDO QUADRO VERDE 

BIENNALE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI GESTITI DA ASPES 

S.p.A.”, ai sensi dell'art. 54, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE del 13 luglio 2020 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

Vista la Determinazione del Direttore Generale del 10 marzo 2020 con la quale è 

stato deciso 1) di procedere all’affidamento dell’accordo quadro verde biennale 

del servizio di pulizia dei locali gestiti da Aspes S.p.A., ai sensi dell’art. 54, c. 3, D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo lordo complessivo di € 221.985,28, di cui € 

217.545,57 da porre a base di gara e € 4.439,71 quali oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA di legge; 2) procedere all’affidamento mediante 

procedura aperta e di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; di espletare la medesima procedura utilizzando la piattaforma 

telematica G.A.T. di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto che con la medesima Determinazione del Direttore Generale del 10 

marzo 2020 venivano approvati i documenti di gara, gli allegati e gli elaborati 

tecnici; 

 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Antonio Marcello 

Muggittu Direttore Generale di Aspes S.p.A.; 

 

Considerato che quando il criterio di valutazione utilizzato è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, l'art. 95, c. 2, D. Lgs. n. 50/2016 prevede la 

nomina di una Commissione di gara composta da un numero dispari di membri; 

 

Verificato che, ai sensi dell’art. 77, c. 7, D. Lgs. n. 50/2016 la nomina della 

Commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte e che il termine è stato fissato al 13.07.2020 alle ore 

11:00;  

 



 

 

 

2 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della 

Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le 

attività di gara; 

 

Rilevato che le persone individuate per costituire la Commissione, considerata la 

competenza nelle materie oggetto dell'affidamento e la disponibilità presentata, 

sono: 

 

- Presidente Dott. Antonio Marcello Muggittu, Direttore Generale di Aspes 

S.p.A.; 

- Commissario esperto, Ing. Stefano Ricci, Dirigente di Aspes S.p.A., Servizi 

Tecnici, Nuove opere e manutentivi; 

- Commissario esperto, Avv. Eugenia Tonelli, Responsabile Affari Legali e 

societari di Aspes S.p.A..  

 

e il Dott. Giole Gaddi quale Segretario verbalizzante; 

 

Ritenuto che i membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, in 

quanto dipendenti di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui all'art. 77 del 

D. Lgs. n. 50/2016, rese da tutti i componenti della Commissione, nonché dei 

curriculum vitae dei suddetti componenti, il tutto quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

 

DETERMINA  

 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per 

l'affidamento dell’“Accordo quadro verde biennale per l'esercizio del 

servizio di pulizia dei locali gestiti da Aspes S.p.A.”, ai sensi dell'art. 54, 

comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 

- Presidente Dott. Antonio Marcello Muggittu, Direttore Generale di Aspes 

S.p.A.; 

- Commissario esperto, Ing. Stefano Ricci, Dirigente di Aspes S.p.A., Servizi 

Tecnici, Nuove opere e manutentivi; 

- Commissario esperto, Avv. Eugenia Tonelli, Responsabile Affari Legali e 

societari di Aspes S.p.A..  

 

e il Dott. Giole Gaddi con funzioni di Segretario verbalizzante.  

 

3. di dare atto che l’apertura delle offerte avverrà sulla piattaforma 

telematica G.A.T. accessibile dal sito alle ore 12:00 del 13 luglio 2020; 

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016, il presente 

provvedimento, i curricula e le dichiarazioni di assenza di incompatibilità dei 

componenti della Commissione giudicatrice (in allegato quali parti 



 

 

 

3 

 

integranti e sostanziali) nella sezione “Società trasparente” del sito di Aspes 

S.p.A.; 

5. di stabilire che ai componenti della Commissione giudicatrice non spetterà 

alcun compenso in quanto dipendenti di Aspes S.p.A.. 

 

 

Pesaro, 13 luglio 2020 

Il Responsabile del Procedimento  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 













  Pagina 1 / 2  

 Stefano Ricci 
 

  

 Via mameli 15 – 61121 Pesaro (PU)   

 0721 372411   

 

 

 

Sesso M | Data di nascita 09/08/1962 | Nazionalità Italiana  

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

  

Dal 01/07/2007 AD OGGI RESPONSABILE TECNICO presso ASPES SPA   
ASPES SPA via mameli 15 – Pesaro 

Dirigente del Servizio Tecnico Aziendale e Responsabile servizio impianti termici 

 

 

Dal 01/10/2005 AL 01/07/2007 RESPONSABILE SERVIZIO MANUTENZIONE RETI PRESSO MARCHE 
MULTISERVIZI (società gruppo HERA)   
Marche Multiservizi via  via Canonici 133 – Pesaro 

Responsabile servizio manutenzione reti acqua , gas e fognature  nei comuni della provincia di 
Pesaro-Urbino. 

 

 

Dal 01/07/1992 AL 01/10/2005 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO PRESSO AMGA /ASPES PESARO. 
Responsabile ufficio tecnico dell’azienda che gestiva le reti acqua , gas e fognature  in 12 comuni 
della provincia di Pesaro-Urbino. 

▪  

Dal 01/02/1990 AL 01/07/1992 LIBERO PROFESSIONISTA. 
Da libero professionista , collaborando anche con un grosso studio dell’interland Riminese si sono 
svolte le seguenti attività: 

▪  Progettazione e realizzazione di opere di edilizia civile (abitazioni e infrastrutture quali fognature 
ecc..) 
▪  Progettazione coordinata di opere infrastrutturali di primaria importanza (viadotti autostradali, gallerie 

e sistemi di drenaggio) autostrade e ferrovie.  
▪  

 
 

Dal 01/07/1992 ad oggi  

Q.E.Q.  7 
 
FORMAZIONE CONTINUA SU NORMATIVA LAVORI PUBBLICI 
E ISO 9000 (1)  



  Pagina 2 / 2  

COMPETENZE PERSONALI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

L’evoluzione della carriera  professionale e le responsabilità gestite ha inevitabilmente comportato il 
continuo aggiornamento professionale sia in materia di Lavori Pubblici che di normative tecniche 
specifiche quali urbanistica, strutturale e impiantistica.  

I continui corsi e aggiornamenti non vengono di conseguenza dettagliati , vengono solo indicate le 
ulteriori specializzazioni conseguite parallelamente a tale sistematico  

 
  

Dal 01/02/2001 AL 05/11/2005 Responsabile e referente tecnico del progetto europeo WAMARIBAS per il sito 
italiano della città di Pesaro. ( http://www.spswamaribas.com/progetto.asp) 
 
 

Dal 01/02/1998 AL 01/02/2003 Abilitazione alle visite ispettive di IIa parte per la ISO  9000 (1) mediante 
Associazione alla AICQ-SINCEV 

       Dal 01/09/2001 al 31/11/2001 

DUE DILIGENCE WATER SUPPLY Stadwerke Dussendorf (2001) 
Dal 01/09/2001 al 31/11/2001 

DILIGENCE città di Massa Carrara reti gas-acqua (2001) 
Dal 01/09/1995 

Abilitazione alla dirigenza presso Ente di Diritto Pubblico (1995) 

Lingua madre Italiano 
  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Francese  C1 C1 B2 B1 B1 
  

Inglese  A2 A1 A1 A1 A1 
  

 
 

 ▪  
  
 ▪  
 ▪  

Progetti 
Seminari 

 

WAMARIBAS  ( http://www.spswamaribas.com/progetto.asp ) , Massa Carrara , Dussendorf. 
Seminari nelle citta di Caltanisetta e Sassari 

 
  

  





     Pagina 1 di 3 Curriculum vitae di Eugenia Tonelli 
 

C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  EUGENIA TONELLI 

Indirizzo  Pesaro 

Telefono  0721.372469 

Fax   

E-mail  e.tonelli@aspes.it  

 

Nazionalità  Italia 

 

Data di nascita  06.04.1978, URBINO (PU) 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 

• Date (da – a)  Aprile 2018 – attualmente  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Aspes Spa, via Mameli 15 Pesaro   

• Tipo di azienda o settore  Servizi pubblici locali  

• Tipo di impiego  Avvocato dipendente degli Enti Pubblici ex art. 23 legge 247/2012  

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile Affari Legali e Societari, contenzioso attivo e passivo, consulenza per i Servizi e 

Uffici della Società, Procedure esecutive mobiliari e immobiliari, Segreteria del Consiglio di 

Amministrazione 

   

• Date (da – a)  Novembre 2016 – maggio 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Aspes Spa, via Mameli 15 Pesaro   

• Tipo di azienda o settore  Servizi pubblici locali 

• Tipo di impiego  Dipendente  

• Principali mansioni e responsabilità  Attività accertativa tributi e attività ad essa connesse, accertamenti con adesione, mediazioni ex 
art. 17 bis d.lgs. 31 dicembre 1992, n. 546, collaborazione con studi legali specializzati in diritto 
tributario in relazioni ai contenziosi avanti la Commissione Tributaria e avanti il giudice ordinario, 
insinuazione nei passivi fallimentari 

 

• Date (da – a)  giugno 2011 – ottobre 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Legale in Pesaro, viale Gramsci 47.  

• Tipo di azienda o settore  Legale e consulenza. 

• Tipo di impiego  Libera professionista. 

• Principali mansioni e responsabilità  Redazione di pareri e atti giudiziari e stragiudiziari; studio e redazione di contratti e transazioni; 
patrocinio alle udienze giudiziarie; consulenza clienti; segreteria; ricerche bibliografiche; studio 
dei casi; redazione pareri pro veritate.  

Argomenti trattati: Diritto del Lavoro, Diritto Civile, Diritto Amministrativo (patrocinando avanti il 
Tar e Consiglio di Stato), Diritto di Famiglia, procedure fallimentari, procedimenti esecutivi 
(mobiliari e immobiliari). Delegata alla vendita, per incarico del Tribunale di Pesaro, nelle 

mailto:e.tonelli@aspes.it


     Pagina 2 di 3 Curriculum vitae di Eugenia Tonelli 
 

esecuzioni immobiliari.  

 

   

  

• Date (da – a)  8 Ottobre 2004 –   30 maggio 2011 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Legale, specializzato in Diritto del Lavoro.  

• Tipo di azienda o settore  Legale e consulenza  

• Tipo di impiego  Da marzo 2008 Iscritta all’Albo degli avvocati di Pesaro. Libera professionista. 

• Principali mansioni e responsabilità  Attività giudiziale e stragiudiziale: studio e redazione di atti giudiziari, contratti e transazioni; 
patrocinio alle udienze giudiziarie; consulenza clienti; segreteria; ricerche bibliografiche; studio 
dei casi; redazione pareri pro veritate.  

Argomenti trattati in Diritto del Lavoro (sia per l’impiego privato che pubblico): tipologie 
contrattuali, costituzione del rapporto di lavoro, controversie nell’applicazione ed interpretazione 
dei CCNL, procedimenti disciplinari, licenziamenti individuali e collettivi, ambiti di tutela e 
sistema sanzionatorio, gestione delle eccedenze di personale, mobilità ed altre misure di 
sostegno, decentramento produttivo ed evoluzione legislativa in materia di flessibilità del lavoro;  
oltre al Diritto Civile, procedimenti esecutivi (mobiliari e immobiliari), recupero crediti, Diritto 
Amministrativo, Diritto di Famiglia.  

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a)  Ottobre 1997 – luglio 2004 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Facoltà di Giurisprudenza, Università “La Sapienza” di Roma 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Indirizzo privatistico 

• Qualifica conseguita  Laurea in Giurisprudenza con tesi in Diritto del Lavoro- nella cattedra del prof. E Ghera- con 
titolo “Forme stragiudiziali di composizione delle controversie nel lavoro pubblico”). La 
trattazione è depositata presso la Biblioteca del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ed 
inserita nei rispettivi cataloghi).  

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Laurea specialistica.  

 

• Date (da – a)  Settembre 1992 –  giugno 1997 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo Classico “T. Mamiani” di Pesaro  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Maturità classica 

• Livello nella classificazione 
nazionale  

  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

 

PRIMA LINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 

 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  Buona  

• Capacità di scrittura  Buona  

• Capacità di espressione orale  Buona  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI 

 

 Assertività, proattività, autonomia nella risoluzione dei problemi, forte senso di  responsabilità,  
capacità di adattamento. 



     Pagina 3 di 3 Curriculum vitae di Eugenia Tonelli 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 Capacità organizzativa, resistenza allo stress, determinazione nel raggiungimento del risultato, 
team work, lavorare per obbiettivi, senso di autonomia e decisionalità, assunzione di 
responsabilità di fronte agli impegni 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

. 

 - Operating system: Windows XP, 98, Millenium 

- Ottima conoscenza ed uso degli applicativi Office (Word, Excel, Access, Power Point,  

Outlook) ed Internet Explorer. Patente europea ECDL    

 

   

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

 

  

 
PATENTE O PATENTI  Automobilistica (patente B) 

 

   

 
 

CERTIFICAZIONE 
 (articoli 46 e 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 
La sottoscritta Tonelli Eugenia, nata a Urbino (PU) il 6.4.1978  
ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute negli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 
2000, n. 445 e consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell’articolo 76 del predetto D.P.R. n. 
445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA  
che le informazioni contenute nel sopra esteso curriculum corrispondono a verità: 
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 
 
Pesaro, 13 luglio 2020   
Eugenia Tonelli  
 


